
      
   

 

 

Agli atti della Scuola 

All’Albo e all’Amministrazione Trasparente dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Determina per l’avviamento di un Corso di formazione per il personale docente dell’ICS “E. Fermi” 

di Cervino (CE) per la realizzazione dell’unità formativa relativa al Piano Formazione Docenti annualità 

2020/2021 sulla tematica: Unità di apprendimento (u.d.a.) -  Nota AAOODGPER prot. 3782 del 28/01/2021- 

Ambito CE7 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA    la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTE     il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AAOODGPER prot. 3782 del 28/01/2021avente per oggetto “Formazione docenti in 

servizio a.s. 2020-2021. Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative”; 

VISTE le note della Scuola Polo per la formazione del personale docente prot.n. 7196 del 22/04/2021 e prot. n. 7544 del 

22/04/2021 con le quali sono state assegnate a questa istituzione scolastica le risorse per del personale docente; 

VISTA la nota della Scuola Polo dell’Ambito CE7 per la formazione del personale docente prot. n. 15749 del 21/09/2021; 

VISTI i bisogni formativi espressi dai Docenti dell’Istituto Comprensivo Statale “Enrico Fermi”, sulla tematica Unità di 

apprendimento (u.d.a.) nel collegio Docenti del 06/10/2021; 

RILEVATA la necessità e l’urgenza di avviare il percorso formativo sulla tematica Unità di apprendimento (u.d.a.) e il 

reclutamento di n.1 Esperto/formatore e n.1 Tutor d’aula; 

VALUTATE le professionalità interne all’Istituzione Scolastica in grado di adempiere all’incarico; 

VERIFICATI  la disponibilità della Dott.ssa PIROZZI MARIA, in servizio in qualità di Dirigente Scolastico presso 

Istituto Superiore "A. Lombardi" di Airola (BN), a rivestire il ruolo di FORMATRICE del corso oggetto della presente 

determina, nonché il possesso di un elevato grado di competenza sulle tematiche oggetto della presente determina, avendo 

già ricoperto il ruolo di formatrice presso diversi istituti scolastici, come documentato dal CV acquisito ed agli atti di 

questa istituzione scolastica; 

VERIFICATE  la disponibilità e le competenze della docente VIGLIOTTI ALESSANDRA, in servizio presso questo 

Istituto Comprensivo, a rivestire il ruolo di TUTOR D’AULA del corso oggetto della presente determina, nonché il 

  

Istituto Comprensivo Statale 

“ENRICO FERMI” 
Via Cervino  – 81023 – Cervino (CE) 

Tel. 0823/312655 – Fax. 0823/312900 

e-mail  ceic834006@istruzione.it –ceic834006@pec.istruzione.it 

Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610 

Codice Univoco Ufficio 20ATRG 

 SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it  

 

 

mailto:ceic834006@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it/




possesso di un elevato grado di competenza sulle tematiche oggetto della presente determina, come documentato dal CV 

acquisito ed agli atti di questa istituzione scolastica, ed avendo già ricoperto il ruolo di tutor d’aula di corsi di formazione 

per il personale docente ed essendo stata altresì individuata come tutor d’aula dalla scuola capofila dell’Ambito CE sia 

per l’a.s. 2019-2020 che per l’a.s 2020-2021; 

RITENUTO di procedere in merito in quanto la spesa risulta necessaria ed indispensabile per formare il personale 

scolastico della presente Istituzione Scolastica sulla tematica: Unità di apprendimento (u.d.a.); 

PRESO ATTO  che non sussistono condizioni ostative alla realizzazione della formazione, sia in riferimento alle risorse 

economiche che agli scopi istituzionali di questa Istituzione Scolastica; 

RILEVATA l'esigenza di procedere, dunque, in tempi ristretti all'acquisto prodotti sopra descritti; 

CONSIDERTO che la Dott.ssa Annamaria Lettieri, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31 co. 1 del D.Lgs. 

50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione; 

VISTO l’art. 6-bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 co. 41 della L. 6 novembre 2012 n. 190, relativo 

all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di 

segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

DATO ATTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 

norma. 

Tanto premesso e considerato, che forma parte integrante del presente atto, 

DETERMINA 

1. di avviare un Corso di formazione per il personale docente dell’ICS “E. Fermi” di Cervino (CE) per la realizzazione 

dell’unità formativa relativa al Piano Formazione Docenti annualità 2020/2021 sulla tematica: Unità di apprendimento 

(u.d.a.) per un totale di 17 ore di formazione, come da calendario da concordare; 

2. di affidare la realizzazione del suddetto corso alla Dott.ssa PIROZZI MARIA, in qualità di formatrice e previa stipula 

di un contratto di prestazione d’opera, ed alla Prof.ssa VIGLIOTTI ALESSANDRA, in qualità di tutor d’aula. 

3. Al formatore PIROZZI MARIA saranno riconosciute n. 17 ore di insegnamento. 

4. Al Tutor d’Aula VIGLIOTTI ALESSANDRA saranno riconosciute 17 ore di tutoraggio. 

5. L’impegno di spesa per l’attività di formazione della Dott.ssa PIROZZI MARIA è di € 702,39 lordo omnicomprensivo 

(lordo stato), mentre l’impegno di spesa per l’attività di tutoraggio della Prof.ssa VIGLIOTTI ALESSANDRA è di € 

438,81 lordo omnicomprensivo (lordo stato), per il complessivo importo di € 1.141,20 e troverà la necessaria copertura 

finanziaria a seguito accreditamento fondi da parte del MIUR.  

Di richiedere gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato e le generalità e il codice 

fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 

136/2010. 

Assegna il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse facenti parte del suddetto 

progetto saranno resi visibili sul sito web, sull’Albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente di questa 

Istituzione scolastica. 

 

             Il Dirigente Scolastico 

                  Prof.ssa Annamaria Lettieri 

Documento firmato digitalmente 

           ai sensi del CAD (D. lgs. 7 marzo 2005 n. 82) 

      


		2021-10-15T13:03:45+0200




